

Cena: 10 halerzy
10 fenigów
10 groszy

Redakcyja
przy ul. Henryka Sienkiewicza
Nr 10 (Targ, waw.)

Administracyja
w sklepie przy ulicy króla
Jana Sobieskiego Nr 9
(dawniej Szosowa).

Listów nieopłaconych nie
przyjmujemy. Składek
Redakcyja nie zwraca.

Zawiadomieni o ślubach,
zabawach, przedstawie-
niach i koncertach sąplina.

GAZETA POLSKA

Cena: 10 halerzy
10 fenigów
10 groszy

Przebieganie miesięczne
2 kor. 50 hal., 2 marki 80
fenigów lub 1 rubla 26 ko-
pony, 3 marki lub 1 rubel
50 kop.

Kwartalnie trzy razy tyl-
ko.
Cena ogłoszeń: ogłoszenie
drukowane po 6 h. od wyrazu
w ogłoszeniu reklamowe po
30 h. 52a wiersz (poety) lub
jego miejsce. Nekrologi, a
wiadomości o ślubach i ko-
żuchach po 50 h. od wiersza
Nadane po 1 kor., a ma-
50 k. za w. wiersz petytowy
i atencki podług cz. kraj-
u umowy.

DIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY
WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO.

GAZETA POLSKA jest do nabycia we wszystkich biurach dzienników, kategramów
Tu też do nabycia „GAZETA POLSKA”. Takie napłaty wystawione są w Dąbrowie
Jędrzejowie, Radomiu, Lublinie, Piotrkowie, Gótonogu, Sławokuwie, Olkuzie
Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracyja w Dąbrowie ul. króla J

trafikach, wogóle tam, gdzie jest wystawiony napis
Zagóru, Strzemięszycach, Niemcach, Wolbromiu,
Miechowie, Kleicach, Bolesławiu i t. d.
a Sobleskiego Nr 9 (dawniej Szosowa).

Depesze Biura Korespondencyjnego z dnia 13 września.

GRECYA PRZED DECYZYĄ?

Ciekawe wyrzucenia bar. Buriana.

BUDAPEST 13 września. „Budapesti Hirap” ogłasza wywiad z ministrem spraw zagranicznych Burianem, który powiedział, że powitaby najgoręcej **zwolanie delegacji**, gdyż wtedy moje przymusowe milczenie wzięłoby koniec.

Na zapytanie interlokutora, czy za cenę ofiar nie można było rozbroić **nieprzyjacielskiego uosposobienia Rumunii**, minister odpowiedział: Jeżeli Andrassy określa ofiary jakie czyniliśmy Włochom, a więc mocarstwu, za upokorzenie, o ileż bardziej byłoby upokorzenie, gdybyśmy koncesjami terytorjalnymi chcieli sobie okupić zrytualność małej Rumunii. Prawdopodobnie tego następstwem byłoby, że wierodolny mały sąsiad zwróciłby się wtedy do nas z tem większą pogardliwością.

Co się tyczy krytyki Antlasyego **na temat rokowań w Wiochamii**, Andrassy z wyboru not dyplomatycznych odczytał kawałki i te tak uprzedził, jak mu się podobało, bez uwzględnienia innych. Ja mógłbym wyobrazić inne kawałki, z których okazałoby się, że Sonnino wcale nie był takim przeciwnym i bez zarzutu człowiekiem, jak Andrassy jest skłonny sobie go wystawiać.

W sprawie zawarcia pokoju wyrzucił się minister: Gdyby nadarzyła się możliwość zaszczytnego pokoju, z radością i my i Niemcy skorzy. stałbyśmy z takiej sposobnością.

Co się tyczy **wkroczenia Rumunii w wojnę**, to krok ten nieprzyjacielskiej Rumunii **dowodni nie tyle siły, ile słabości entente**. y. Gdyby entente naprawdę była tak mocna, jak to luoi roglaszac, nie potrzebowaliby wcale wywierać takiego nacisku na Rumunię, ani narazac się na tak wielkie ofiary materialne, aby pozbyć sobie pomoc małej armii rumuńskiej. Toteż poważę się powiedzieć, że w stosunku do rumunii spodziewam się pewnego i szybkiego zwycięstwa.

Po zhamowaniu Rumunii i po małym rezultacie obecnej wspólnej ofensywy entente przekonana się może być, że dalszy przewód krwi byłby bezcelowy.

Radosławów o okrucieństwach Rumunów.

SOFIA 13 września. Z okazji zwycięstwa w Dobrudży odbyły się tutaj pochody uliczne. Młodzież szkolna urządziła owąca sprzymierzonym poselstwom i rzemie ministrów.

Radosławów wygłosił przy tej sposobności przemówienie, w którym wspomniał, że żołdat-ska rumuńska zamykała dzieci szkolne z Dobrudży w izbach szkolnych i **zyciem pnia, a mianowicie siostry gwizda i kawałki.**

Na krytyki okrucieństwa, złożył Rumunom za to odpowiec, premier powiedział, że walczna armia bułgarska pomści wszystkie te zbrodnie.

Gabinet Zaimisa ustępuje!

GENEWA 13 września. Według wiadomości Agencji Hawasa z Aten cały gabinet Zaimisa ustąpił.

Greya przed niewłasnowolną decyzją?

LONDYN 13 września. „Daily Mail” dowiaduje się z Aten, że załżcie poselstwem francuskim nie naruszyło dobrych stosunków między Grecyą a entente. Poprawione są z stosunków wynika stąd, że **rząd grecki przyszedł nam ostatnimi dniami do aliansu z propozycyą wkroczenia w wojnę pod pewnymi zastrzeżeniami.**

Posłowi greckiemu w Paryżu powiedziano, że sprawę warunków musi Grecya zostawić na boku. Jeżeli Grecya chce iść z entente, otrzyma amunicyę i uzbrojenie do dyspozycy, **pozwat jednak musi się zobowiązać do umowy, że zda się na sprawiedliwość i szlachetność owzaraliansu.**

Korespondent tego pisma sądzi na pewno, że przewodcy partyi liberalnej rozważą przystąpienie Grecy do wojny na tej podstawie.

Ładna kompania!

PARYŻ 13 września. „Temps” donosi z Solunja: W Veria utworzył się Wydział obrony narodowej. Pułkownik z Ofiano oświadczył, że wraz ze swoim batalionem reprezentuje sprawę Wydziału i jako taki pojedzie do Solunja po odebranie instrukcy.

Do Kozani przybyło 300 ochotników, którzy przyłączyli się do Serbów.

Antywojenne objawy we Włoszech.

LUGANO 13 września. Według doniesień pism włoskich policya wykryła w **Rzymie tajną drukarnię i skonfiskowała 50,000 pismek ulotnych**, przeznaczonych do szerzenia wrogich wojnie antymlitarnych tendencyj po rowach strzeleckich. Następnie uwiezila drukarza i trzech domniemyanych współwiników, z których jeden jest urzędnikiem ministerjalnym.

W Genazno pod Rzymem zarządono postępowanie karne przeciw socjalistycznemu zarządowi miasta oraz zaarrestowano wiele osób, które przez sziaszowanie dokumentów **usuwały się od służby wojskowej.**

W Molochio ludność urządziła **antymilitarną manifestacyę**, obrzucała kamieniami urząd gminy, policyę i oddział wojska, który musiał zrobić użytek z broni palnej.

Do Rzymu przybyli burmistrzowie z wielu miejscowości Apulii i Bazylkaty, aby uskarżyć się przed prezydentem ministrów na plagę owadów i **brak sił roboczych** dla uprawy szeregich opuszczonych przestrzeni ziemi. Premier odpowiedział, że rząd wyasygnował 10 milionów lirów na ulżenie niedzy, oraz pocieszył burmistrzów, że państwo dostarczy w potrzebie dalszych środków.

W drodze na radę wojenną w Petersburgu.

KOPENHAGA 13 września. „Ekstrabladet” donosi z Chrystyanii: Według „Alteposten” francuski premier Briand, minister wojny Roques oraz kilku oficerów przybyło tu 11-go września i udalo się dalej na Sztokholm i Haparandę do Petersburga, gdzie ma się odbyć rada wojenna.

Otwarcie parlamentu francuskiego.

PARYŻ 13 września. Obrady parlamentu zagal prezydent Deschanel. Prezydent ministrów Briand zapowiedział na czwartek mowę na temat zarzeń w czasie lery parlamentarnych. Izba przystąpiła następnie do porządku dziennego.

Rezultat rokowań szwajcarskich z państwami wojującymi.

BERNO 13 września. Sprawozdanie Rady Związkowej z udzielonych jej nadzwyczajnych pełnomocnictw **na czasokres od 15 maja do 1 września** stwierdza, że rokowania paryskie wydały w całości rezultat **negatywny**. Dotychczasowe rezultaty rokowań z Niemcami pozwalają przewidywać, że dojdzie do porozumienia.

BIULETYN URZĘDOWY AUSTRYACKI.

WIEDEN 13 września. Urzędowo donoszą:

NA FRONCIE RUMUŃSKIM położenie niezmiennione.

NA FRONCIE ROSYJSKIM. Grupa arcyks. Karola: Jednolite **masowe ataki rosyjskie**, prowadzone przeciw naszemu frontowi karpackiemu między Smotrem (na połud. zachód od Zabnego) a Złota Bystrzyca, rozbiłają się o waleczny opór obrońców wśród **niezwykle ciężkich strat dla wroga.**

W Galicyi wschodniej nic nowego.

W Grupa ks. Leopolda bawarskiego: Oprócz mieraego ognia artyleryi i miotaczy min nie wadniejszego.

NA FRONCIE WŁOSKIM. Na froncie Soczy trwa dalej palba artyleryi nieprzyjacielskiej. Między Adwą a Asinio nastąpił względny spokój.

NA POŁUDNIOWYM WOSCHODZIE. Nad Wojską żywe chwila mi potyczki. Von Höfer.

Skuteczne wyprawy latawców na Cervignano i Wenecyę. W nocy z 12-go na 13-ty września eskadra naszych morskich latawców obrzucała wiele bombami urządzenia na dworca kolejowym i przedmioty wojskowe w Cervignano. Dwca większe pożary. Gwałtowna eksplozja na jednym przedmiocie i kilka pełnych pokisów na urządzeniu dworca kolejowego.

Tęże nocy druga eskadra zaatakowała przystań wojenną Wenecyę. Zauważano pełne celnie rzuty naliczanych bomb w arsenale, dokoch, przy gazometrach, w forcie Alberone, przy gazometrach Alberone, w warsztatach okrętowych w Chioggia. W Chioggia także kilka pożarów.

Obie eskadry mimo bardzo gwałtownego ostrzeliwania wrocyli nieuszkodzone. Komenda floty.

Sekretarz poselstwa austro-węgierskiego w Atenach wypuszczony.

WIEDEN 13 września. „Pol. Korr.” podaje wiadomość, nadeszłą do austro-węgierskiego ministerstwa spraw zagranicznych. Potwierdza się, że przydzielony do poselstwa austro-węgierskiego w Atenach sekretarz legacyjny Karol bar. von Freudenthal podczas przejazdu samochodowego w okolicy Aten został uwiezony i przewiezony do poselstwa angielskiego. Na interwencyę rzadu greckiego Freudenthal po niedługim czasie został znowu wypuszczony.

Szkoły albańskie w Serbii.

BELGRAD 13 września. Zgodnie z życzeniami ludności albańskiej otwarto w Mitrowicy na Kosowem Polu i w Wucitrem narodowo-albańskie szkoły. Przy uroczystości otwarcia w Wucitrem przybrzony gminy dziękował komendantowi wojsk okupacyjnych jen. maj. bar. von Bothmerowi za uwzględnienie przez otwarcie szkoly potrzeb kulturalnych Albańczyków.

